**LOCUS MINUS RELIGIOSUS** II. B. 75.

LOCUS SACER quoniam violetur, & que pene huius delicti II. B. 214. Quod immunitatem loci facit; videlicet verbum immunitas quid sit.

LUCRA PROPECTIVA II. A. 75.

LUCRA FACIENDI CAUSA, si res aliena contractetur II. A. 214.

LUCRUM ULTRA SORTEM, seu quantitatem mutui, & in quo consistere possit II. A. 218. Item lucratoris usura ibid. & vide Usura.

LUCRUM OB TURPEM ACTUM quando retineri possit II. B. 65.

LUCTÆ diebus fessis potissimum eliminantur I. A. 299. & vide Tornacum.

LUDUS quid sit II. B. 54. De jure naturali, seclusa fraude, est licitus ibid. Lusus fornicii de jure canonico, item civili sunt vetiti; immo etiam interesse talibus iustificare Clerici prohibetur ibid. II. B. 4.

LUXURIA species quotuplures sunt II. A. 210. Luxuriae, sive impudicitia actus perfecti, & imperfecti qui sine ibid. Luxuria quando fit vitium contra naturam, & ejus species ibid. Item earum pene II. B. 211. Luxuria quando fit sacrilegium, & ejus pene ibid. & quid si commissa cum monialib. ibidem. Si cum judixa, vel pagata II. A. 212.

## M

MAGIA naturalis quid sit II. B. 224. Item superstitionis ibid. Cujus fori, quæcumque ejus pene sunt II. A. 225.

MAGI, magiam exercentes cum damno tertii, & liberos magicos edentes, & legentes qui pene sunt plecten- di II. A. 225.

MAGICA AMULETA I. B. 259.

MAGISTER Grammaticus pro clericis, & aliis juvenibus intrinsecus quando, & quoniam in Ecclesiis constitutus I. B. 183. II. A. 192. I. A. 192. Quis congru illi fit assignanda II. A. 193. Juramentum fidelitatis, & obediencie summo Pontifici praestanda una cum fidei professione sub qua pene ab eo exhibendum ibid. I. A. 220.

MAGISTRI SCHOLARUM PIARUM ad Juventutem pietate, & literis erudendam quartu solenni voto, & quidem speciali præ ceteris Regularibus Ordinibus obstricti sunt II. B. 192. Item quas facultates, cuiusque conditionis pueri in suis scholis edocere possint ibid. & II. A. 98. Magistri clerici quando, & quoniam possint discipulis suis clerici etiam verba infligere II. B. 226. Magistro etiam laico correctionis causa permitterit clericum discipulum percutere II. B. 255. Magistri a quo, & qui crederi possint II. B. 191. An pecuniam dare possit pro obtinenda licentia docendi I. A. 192, & an recipere pro actu docendi ibid.

MAGISTRATUS facultas in Statu pontificio pro causis danni dati ab animalibus I. A. 291. Magistratus potest prohibere, ne merces exierit vendantur II. B. 39.

MAJESTATIS LÆSÆ crimen; vide Crimen lœsa majestatis & II. B. 116.

MAJORATUS II. A. 67.

MAJORITAS quid sit; & majoritatis gradus in ordine ecclesiastico I. A. 268. Sacerdotium maior in Imperio ibid. Ad majoritatem iurisdictionis sequitur obedientia ibid. Ad majoritatem Papæ quid spectet ibid.

MAJORUM ETAS I. B. 280. & vide verbum Re- fuisse in integrum.

MALE FIDEI possessor quis sit I. A. 37. Nunquam praescribitur II. B. 260. Nec ullum fructum suum facit I. A. 39. Sed fieri potest quasi possessor iurium ibidem. Et vide verbum Fidei bona, & Possessor bona, & mala fidei.

MALEDICTUM quid sit, & ejus species II. B. 226. Pena maledicentis Principi ibid. maledicentis privato ibidem. Maledictum subditum Episcopos, & Prelatus regularis personalem iurum manuere remittat, & exemplum circa id in S. Pio V. ibid. Maledictum an sit maximi fori ibid. & vide Edelli famosi.

MALEFICIATI; vide Frigidi.

MALEFICUM quid sit II. B. 224. Maleficum, ex quo cauila est impotens in matrimonio, quoniam licet tolle possit II. B. 176. Ex maleficio si cauila impotens fuit communiter est tantum respectiva obsitans huic numero matrimonio ibid.

MALUS semel, semper presumitur malus II. A. 261. MANCIPIA quando libertatem consequuntur I. B. 93.

MANDANTES non videntur incurtere censuram in ipsos latam, si sufficiens quod se revocatum fuit mandatum, etiam mandatarius, ad quem revocatio non pervenit, illud sit exequatur II. A. 251. Censura lata in facientes non extenditur ad mandantes ibid. Mandans aliquem injuste verberari, si mandatarius excedens fines mandati ho-

minem occidat, sit irregularis II. A. 207. Et quid, si mandans revocavit ibid. Mandans percuti Episcopum excommunicatus est sicut percutiens I. A. 164. Dictiones inter mandantem, & sponorem in fidei iustitia II. B. 52.

MANDATA DE BENEFICIO PROVIDENDO, vide verbum Speculatorum, & Mandata.

MANDATA JURISDICTIO quid sit I. B. 258. & vide Dolegas.

MANDATUM CONTRACTUM II. B. 54.

MANDATUM PROCURATORIUM I. A. 274. Mandatum hujusmodi ut sit legitime confutum quid requiri: & est necessarium procuratori, vel rei defensori: item quantum mandatum suppleri possit I. A. 275. Mandatum declarat, quanta sit potestis procuratoris I. A. 276. Mandatum defecit excipi contra ipsum posset ibid. Ex mandato defecit si poteſt ibid. Sine mandato speciali non potest iurare de calunnia in animam dominum I. B. 296. Mandato finis si a procuratore excedatur, ejus gesta non nocent domino I. B. 275. Et vi mandato quam actionem habeat dominus in procuratore I. A. 276. Item actione contraria mandata competet procuratori ibid. Mandato antecessori, etiam re non integra, Pralatus ecclasticus non teneat, & quoniam possit ibid. Mandata si revocatio quando sumum fortiorum effectum. Et quid juris si revocatur in matrimonio, beneficio ecclastico officio patrini in Baptismo, & Confirmatione ibidem. Item quid juris in mandato de eligenda sepultura, ea ante mortales mandantis non electa II. B. 75. Si in mandato generali exprimantur quædam specialia cum clausula expediti cetera, quæ speciali mandato indigena, quid juris I. B. 275. Mandatum specialis quando requiratur ibid. Mandatum re integra mortis mandantis exprimat II. B. 75. Mandato extra-judicialia etiam re integra non exprimat ibid.